
Transporto priemonės grąžinimo nurodymai  1

Transporto 
priemonės 
grąžinimo 
nurodymai



Įvadas  2

Įvadas
Šie nurodymai yra papildomas transporto priemonės grąžinimo proceso aprašymas. Nurodymuose 
yra išdėstyti transporto priemonės grąžinimo principai ir vertinimo kriterijai, kuriais remiantis yra ap-
žiūrima grąžinama transporto priemonė.

Šiuose nurodymuose aprašoma techninė ir vizualinė transporto priemonės, kurią „Mobire“ priima nuo-
mos sutarties pabaigoje, būklė, atsižvelgiant į įprastą transporto priemonės naudojimą, transporto 
priemonės ridą ir nuomos laikotarpį.

Šiuose nurodymuose paaiškinama „Mobire“ taikoma nusidėvėjimo vertinimo metodika.

Transporto priemonės grąžinimo nurodymai yra papildomas aiškinamasis dokumentas ir nuomos su-
tarties priedas.



Transporto priemonės grąžinimas  3

Transporto priemonės grąžinimas
Prieš pasibaigiant sutarčiai ir transporto priemonės grąžinimo terminui, „Mobire“ nusiųs jums praneši-
mą dėl transporto priemonės grąžinimo, nurodydama transporto priemonės grąžinimo sąlygas, vietą 
ir laiką.

Grąžinus transporto priemonę, „Mobire“ įgaliotas specialistas atlieka pirminį transporto priemonės 
patikrinimą. Patikrinus transporto priemonę, įforminamas transporto priemonės grąžinimo kontrolinis 
aktas, kuriame nurodomi grąžinamos transporto priemonės dokumentai, papildoma įranga ir pan. 
bei nurodomi transporto priemonės defektai. Visi rasti defektai nufotografuojami.

Transporto priemonės grąžinimo kontrolinį aktą pasirašo transporto priemonę apžiūrėjęs specialis-
tas ir transporto priemonę grąžinusio nuomininko atstovas. Transporto priemonės grąžinimo akte 
nurodoma:

 • transporto priemonės grąžinimo data;

 • transporto priemonės rida;

 • transporto priemonės vizualinė būklė;

 • padangų būklė;

 • dokumentai, papildoma įranga ir rakteliai;

 • reguliari ir tinkama techninė priežiūra (pagal techninės priežiūros knygą);

 • techninės priežiūros knyga ir naudojimo instrukcijos.

Transporto priemonės grąžinimo kontrolinis aktas neatspindi techninės transporto priemonės būklės. 
„Mobire“ pasilieka teisę atlikti techninę grąžintos transporto priemonės apžiūrą (apžiūra atliekama 
transporto priemonės platintojo atstovybėje atsiradus pirmai galimybei).

„Mobire“ įgaliotas specialistas pateikia transporto priemonės defektų pašalinimo skaičiavimą, at-
sižvelgdamas į grąžintos transporto priemonės apžiūros metu pastebėtus defektus, kurie atitinka 
šiuose nurodymuose nustatytus kriterijus. Defektai, kurie nebuvo pašalinti arba apie kuriuos nebuvo 
pranešta bendrovei „Mobire“ prieš transporto priemonės grąžinimą, nelaikomi įprastu nusidėvėjimu ir 
turi būti pašalinti nuomininko sąskaita. Apie visus šiuose nurodymuose esančius nepriimamus defek-
tus būtina nedelsiant pranešti bendrovei „Mobire“. Mūsų specialistai apžiūrės defektus ir suderins su 
Jumis tolesnę veiklą.



Transporto priemonės grąžinimas  4

Siekdami užtikrinti sklandų transporto priemonės grąžinimą ir išvengti papildomų išlaidų, prašome 
laikytis toliau pateiktų rekomendacijų:

1. Patikrinkite, ar grąžinamoje transporto priemonėje yra:

• visi rakteliai (įskaitant atsarginius raktelius) ir signalizacijos pulteliai;

• transporto priemonės registracijos liudijimas;

• naudotojo vadovas ir tinkamai užpildyta techninės priežiūros knyga;

• kartu su transporto priemone perduota papildoma įranga (pvz., purvasaugiai, grindų kilimėliai, 
saugos paketas, ratlankių gaubtai, cigarečių žiebtuvėlis, antena, priekabos kablys ir t. t.)

• atsarginis ratas arba padangų remonto komplektas, keltuvas, įrankiai;

• degalų kortelė.
 Trūkstama papildoma įranga ir dokumentai pakeičiami nuomotojo sąskaita.

2. Įsitikinkite, kad grąžinama transporto priemonė yra švari tiek viduje, tiek išorėje.

3. Jei grąžinama transporto priemonė purvina, vizuali transporto priemonės apžiūra ir vertinimas dėl 
defektų bus atliekami ją išvalius ir nuplovus (viduje ir išorėje).

4. Prašome pašalinti visus lipdukus ir papildomą įrangą (pvz., GPS įrangą), sumontuotą transporto 
priemonėje nuomos metu. Jei lipdukai ir papildoma įranga nepašalinami prieš grąžinant trans-
porto priemonę, lipdukų nuėmimo ir papildomos įrangos išmontavimo išlaidas bei dėl to atsiradu-
sius pažeidimus turi atlyginti nuomininkas.

5. Nuomos laikotarpiu turi būti atliekami visi reguliarūs transporto priemonės gamintojo numatyti 
techninės priežiūros darbai ir įstatymų numatyti techniniai patikrinimai. Įsitikinkite, kad visi regu-
liarios priežiūros darbai yra tinkamai įrašyti į techninės priežiūros knygą. Jeigu transporto priemo-
nei nebuvo taikoma gamintojo nustatyta reguliari techninė priežiūra ir dėl to atsiranda techninis 
gedimas, kuris neatitinka įprasto nusidėvėjimo reikalavimų (pvz., neveikiantis variklis, nusidėvėjimo 
ribą viršijusios stabdžių trinkelės, pavarų dėžės gedimas), tai yra laikoma nepriimtinu defektu ir jis 
turi būti pašalintas nuomininko sąskaita.

6. Jeigu transporto priemonė turi būti naudojama sąlygomis, dėl kurių gali padidėti sugadinimo ri-
zika (pvz., pervežamos prekės ar gyvuliai ir pan.), įsitikinkite, kad padarėte viską, ką galėjote, kad 
išvengtumėte sugadinimo (pvz., apdenkite sėdynes apdangalais, apsaugokite bagažinės pavir-
šių ir dangą nuo aštrių daiktų ir t. t.).



Vertinimo kriterijai  5

Vertinimo kriterijai
Šiuose nurodymuose minimi priimtini defektai yra defektai, atsiradę dėl įprasto transporto priemonės 
nusidėvėjimo naudojimo metu, atsižvelgiant į transporto priemonės amžių bei ridą, ir kurie neturi įta-
kos naudoto automobilio pardavimo kainai.

Defektai, turintys įtakos naudoto automobilio pardavimo kainai, šiuose nurodymuose apibrėžti kaip 
nepriimtini defektai, t. y. defektai, kuriems pašalinti reikia transporto priemonės remonto arba turi 
būti pakeistos transporto priemonės dalys.

Šiuose nurodymuose pateikiami dažniausiai pasitaikančių priimtinų ir nepriimtinų defektų šešių kate-
gorijų pavyzdžiai su iliustracinėmis nuotraukomis.



Vertinimo kriterijai — Kėbulas ir dažai6

Kėbulas ir dažai

Priimtini defektai
 • Maži lengvi įbrėžimai, kuriuos galima pašalinti poliruojant. Įbrėžimo ilgis neturi viršyti 10 cm ir jis 

neturi būti gilesnis nei dažų sluoksnis. Priimtina iki 2 įbrėžimų vienai kėbulo detalei.

 • Atskiri įdubimai ir jų pėdsakai, kurių skersmuo ne didesnis kaip 2 cm, gylis ne didesnis kaip 5 mm ir 
kurie nepažeidžia dažų sluoksnio. Priimtina iki 2 tokių defektų vienai kėbulo detalei.

 • Maži akmenų palikti pėdsakai ant variklio dangčio, durelių apačios ir ratų gaubtų (defektas neturi 
būti gilesnis nei dažų sluoksnis ir be rūdžių).

 • Įbrėžimai ir trinties žymės aplink durelių rankeną.

 • Tolygiai išblukusi spalva.

 • Nusidėvėję ir aptrinti dažai (plovimo šepečio aptrinti dažai), maži įbrėžimai.

Defektų skaičius Amžius

< 18 mėnesių
19 - 36 

mėnesiai
37 - 60 

mėnesių
> 60 mėnesių

Ri
d

a

Iki 60 000 km 2 4 6 10

60 000 - 100 000 km 4 4 6 10

100 000 - 160 000 km 6 6 6 10

Daugiau kaip 160 000 km 7 7 7 10

 

Nepriimtini defektai
 • Dažų sluoksnį pažeidžiantys įbrėžimai, kurių negalima pašalinti poliruojant.

 • Bet kokie defektai, kuriuos reikia dažyti.

 • Įdubimai ir jų požymiai, kurių skersmuo didesnis kaip 2 cm ir (arba) kurie gilesni kaip 5 mm, nepri-
klausomai nuo to, ar dažų sluoksnis pažeistas, ar ne.

 • Dažų pažeidimai, atsiradę dėl deguto, rūgščių, paukščių išmatų ar medžių dervos, kurių negalima 
pašalinti poliruojant.



Vertinimo kriterijai — Kėbulas ir dažai7

 • Lipdukų ar kitokios reklamos pašalinimo pėdsakai.

 • Krušos palikti pėdsakai, bet kokia kita deformacija, nėra gamyklinio ženklinimo.

 • Skylės, atsiradusios dėl papildomos įrangos ar įrenginių sumontavimo ir (arba) pašalinimo.

 • Netinkamai pašalinti defektai – netinkamai atlikti, nesuderinti remonto darbai, spalvų skirtumai, 
nestandartinės detalės, transporto priemonės komplektacija yra nepilna ar atlikta nerūpestingai.

 • Dėl pažeidimų atsiradusios rūdys.

 • Defektai, kuriuos sukėlė stogo laikiklių, bagažinių ir pan. įrengimas ir (arba) pašalinimas.

 • Dideli akmenų pėdsakai.

 • Labai nusidėvėję ir nusitrynę dažai (dėl nuolatinio šepečio naudojimo arba plovimo automatinėje 
plovykloje).

 • Avarijos ar nelaimingo atsitikimo metu atsiradę ir nepataisyti defektai.



Vertinimo kriterijai — Buferiai, grotelės ir presuotos apdailos detalės8

Buferiai, grotelės ir presuotos apdailos detalės

Priimtini defektai
 • Maži nedideli įbrėžimai ant buferio ir presuotų apdailos detalių, kuriuos galima pašalinti poliruo-

jant. Įbrėžimų ilgis negali viršyti 10 cm ir neturi pažeisti dažų sluoksnio. Priimtina iki 2 įbrėžimų vienai 
detalei.

 • Atskiri įdubimai ir jų pėdsakai, kurių skersmuo ne didesnis kaip 2 cm, gylis ne didesnis kaip 5 mm ir 
kurie nepažeidžia dažų sluoksnio. Priimtina iki 2 defektų vienai detalei.

Nepriimtini defektai
 • Dažų sluoksnį pažeidžiantys įbrėžimai ir įdubimai, buferyje ir presuotose apdailos detalėse esantys 

įtrūkimai ir skylės.

 • Įtrūkęs, suskilęs, deformuotas ar apsilupęs buferis, grotelės ir presuotos apdailos detalės.

 • Transporto priemonės komplektacijai priklausančios, tačiau transporto priemonės grąžinimo metu 
trūkstamos detalės – buferis, grotelės ir presuotos apdailos detalės.

 • Bet koks minėtų dalių pažeidimas, kuris yra ilgesnis nei 10 cm

 • Sugadintas valstybinis numeris arba numerio rėmas.



Vertinimo kriterijai — Langai, žibintai ir veidrodžiai9

Langai, žibintai ir veidrodžiai

Priimtini defektai
 • Nedideli nežymūs įbrėžimai ant langų, kurių ilgis ne didesnis kaip 5 cm, o plotis – 1 mm (pvz., atsi-

radę dėl plovimo automatinėje plovykloje arba stiklo valytuvų).

 • Ne daugiau kaip 2 maži priekinio stiklo įskilimai be įtrūkimų, nepatenkantys į vairuotojo regėjimo 
lauką.

 • Maži, ne daugiau kaip 5 cm ilgio dėl akmenų atsiradę įskilimai ir lengvi įbrėžimai ant žibintų.

Nepriimtini defektai
 • Įbrėžimai, įtrūkimai, akmenų smūgių žymės ant langų ar veidrodžių.

 • Įtrūkimai dėl akmenų ar kiti priekinio stiklo pažeidimai, esantys vairuotojo regėjimo lauke.

 • Sulūžę, įtrūkę arba neveikiantys žibintai.

 • Sulūžę ar sutrūkę priekinio stiklo valytuvai.

 • Pažeista tonuoto arba plėvele dengto stiklo danga.



Vertinimo kriterijai — Padangos ir ratai10

Padangos ir ratai

Priimtini defektai
 • Mažos, ne didesnės nei 5 cm nusidėvėjimo, dilimo žymės ar dažų pažeidimai ant ratlankių ar ratų 

gaubtų. Priimtinas vienas defektas vienai padangai arba ratlankiui.

 • Įprastas padangų nusidėvėjimas pagal transporto priemonės ridą.

Nepriimtini defektai
 • Važiuoti netinkamos padangos (likutinis vasarinių padangų gylis turi būti ne mažesnis kaip 1,6 mm, 

o žieminių padangų likutinis gylis – ne mažesnis kaip 3 mm).

 • Padangos ir (arba) ratlankiai su defektais, pvz., netinkamo dydžio, padangos markė ir modelis 
neatitinka sutarties pradžioje arba sutarties metu įsigytų padangų markės ar modelio.

 • Netolygus padangų nusidėvėjimas

 • Pažeistos padangos, pvz., smūgio žymės, įtrūkimai, skylės ar gumbai.

 • Deformuoti ratlankiai.

 • Trūkstami arba pažeisti ratų gaubtai, pvz., stiprus nusidėvėjimas, įtrūkimai, sutrūkimai, skylės ar 
kita deformacija.

 • Subraižyti, susidėvėję arba suskilę ratlankiai, jei defektas yra ilgesnis nei 5 cm.

 • Trūksta atsarginio rato arba jis yra sugadintas

 • Nesezoninės padangos.



Vertinimo kriterijai — Salonas ir bagažinė11

Salonas ir bagažinė

Priimtini defektai
 • Nešvarios sėdynės ir kitos dangos dėl įprasto transporto priemonės naudojimo, kurias galima iš-

valyti nenaudojant cheminio valymo.

 • Tolygiai išblukęs vidinis paviršius.

 • Mažos trinties žymės, kurios nepažeidžia paviršiaus ir yra lengvai pašalinamos.

Nepriimtini defektai
 • Papildomos įrangos ir priedų (laisvų rankų įrangos, navigacinės ir kitų medijos sistemų) montavimo 

ar pašalinimo metu atsiradusios žymės, pvz., varžtų skylės.

 • Įtrūkimai, pjūviai, skylės, įbrėžimai, matomi pataisymai, degimo žymės, įplėšimai bet kurioje salono 
dalyje (pvz., sėdynių, skydelio, apmušalų ir pan.)

 • Stipriai ištepta ir dėmėta danga.

 • Stiprus nemalonus kvapas, pvz., rūkalų arba dėl gyvūnų vežimo.

 • Drėgmės padaryta žala.

 • Suplėšyta arba įtrūkusi bagažinės plokštė arba danga.

 • Mechaniniai pažeidimai.



12 Techninė būklė

Techninė būklė
„Mobire“ pasilieka teisę atlikti išsamią grąžintos transporto priemonės techninę apžiūrą (apžiūra 
atliekama transporto priemonės platintojo atstovybėje atsiradus pirmai galimybei). Poreikis pakeisti 
nusidėvinčias dalis vertinamas remiantis tuo, kad transporto priemonė turi sugebėti nuvažiuoti 5000 
km neatliekant papildomų darbų. Nusidėvinčios dalys yra, pavyzdžiui: stabdžių trinkelės ir diskai, 
amortizatoriai, sankaba, žibintai ir kt.

Transporto priemonėje taip pat neturi būti alyvos, aušinimo skysčio ir kitų skysčių nuotėkio.

„Mobire Eesti AS“
Mäealuse 2/3, Talinas 12618
Tel. 13500


